# **Assertio omnium articulorum M. Lutheri, per Bullam Leonis X. novissimam damnatorum.**

<https://hdl.handle.net/1874/428928>

b 7

# ASSE RTIO

## OMNIVM ARTICVLO.

rum. M. Lutheri, per Bullam Leonis  
X. nouissimam damnatorum.

NON AVDIS EANDEM SEM

per cantilenam Lector, propius admove  
aures, miraberis inexhaustæ & inuictæ  
veritatis semp noua arma, rur  
sus impiorū mēdacia sem  
per nuda & frigi=  
diffima esse vi  
debis.

VIRO IMAGINIBVS ET PIETATE IN SIGNI,  
Fabiano felici Equiti Germano, suo in dño patro  
no, Martinus Luther in Christo Salutem.

VODsēpius sum antea testatus, Fabiane fœlix, immo  
fœlicissime, esse & in laicis spiritu iudicij & ardoris (vt  
cū Esaiā dicam) vel tu maxime euincis & declaras, qui  
de te Xpiana, quā valeas, pure, argute, pie, fœliciterq;  
& iudicare & differere, cū essemus Philippus me⁹ & ego

cōsilii dei  
admirabile

Cecitas pa-  
storū israel

Puerilis  
stultitia.

Nouū ge-  
n⁹ clericos-  
rum.

corā Eylenburgæ, quā egregiū specimē ostendisti, neq; dubito in  
hac aula esse æmulos tibi quā plurimos, itavt gaudeā plane, vidēs  
admirabile dei cōsilii & iudicij, quo cū peruersis puertis & cū ele-  
ctis electus fit. Nos enim qui de clero domini sum⁹, & quos layco-  
rum oportuit esse Magistros, dum auersi dorsum dedim⁹ Christo  
& Euangeliō eius, eadem mensura & ipse nobis dorsum vertit, vt  
sicut eum nos prouocamus ī eo quod non est deus, & in verbo qđ  
non est Euangeliū, ita rursus ipse nos prouocat in ihs qui nō sunt  
clericī, & in ihs qui nō sunt magistri, laycis videlicet puram tri-  
buens sui noticiam, nobis relinquentes stultas nostras & impias op̄i-  
niones. Iustus es domine, & rectum iudicium tuū. Cum ergo hac te-  
nus multa & scripserim & dixerim, nescrus tantam esse in pastoriz-  
bus Israel cæcitatem, nihil merui tamen, nisi vt detraherent mihi  
pro eo vt me diligenter, & pro bono redderēt malum, donec eo vñ  
q; in suam ipsorum salutē insanirent, vt libellos meos publice dam-  
narent & exurerent Coloniæ & Louanijs. Nā ijs p̄æ ceteris habent  
zelum Dei, sed non scđm scientiā. In qua re tantum abest, vt mo-  
ueat, vt me vehementer misereat cæcitat̄s & perditionis illorum,  
immo & puerilis stultitiae. Quid enim facilius est, q; libros quos re-  
darguere non possis exurere: Exussit impius rex IoaKīm libros hie-  
remia prophetæ, sed non in hoc iustificabatur. Verum, vt dixi, per-  
tinet & hoc ad peruersitatem nostram & sensum reprobum in quē  
nos tradidit deus, vt clericī veritatem damnemus, quam layci am-  
plexuntur et fiant sacerdotes, qui sacerdotes non sunt, Layci, qui  
laici nō sunt. Quare visum est, deinceps ad vos laycos, nouū gen⁹  
clericorū scribere, & sub nominis tui fœlicitate (quod de⁹ faxit) fe-  
lix ordiri, asserturus ac muniturus omnia illa, que incendiarij il-  
lī p̄ Bullā sibi si millimā dānauerit. Tu itaq; hoc monumento me,  
imo Xpianam doctrinā tibi & vniuersae nob̄i litati vestrae cōmēda-  
tā facito ac Vale Vuittembergæ. M.D.XXI secunda Maij.